

Read enclosed leaflet before use. उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। ఉపయోగమును ముందు ఇతరమున కంటితమున చదవండి.

PROMIZE - Profenofos 40% EC + Cypermethrin 4% EC
(Insecticide)

Chemical Composition : Profenofos a.i. 40.00 % w/w. Cypermethrin a.i 4.00 % w/w. Caster Oil Poly glycol ether 36/40 grade 9.75 % w/w. Dodecyl Benzene sulfonic Acid calcium salt 5.25 % w/w. Soyabean Oil, Epoxydised 1.00 % w/w. Solvent C-IX Q.S. % Total : 100.00 % W/W.

Direction Of Use: Please read enclosed leaflet before use

Precautions: 1. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animals food. 2. Avoid contact with mouth, eyes and skin. 3. Avoid inhalation the spray mist. Spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and parts of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying.

Antidote: 1. Atropinize the patient immediately and maintain full atropinization by repeated doses of 2 to 4 mg. of atropine sulphate intravenously at 5 to 10 minutes interval. As much as 25 to 50 mg. of atropine may be required in a day. The need for further atropine administration is guided by the continuance of symptoms. Extent of salivation is a useful criterion for dose adjustment. 2. Dissolve 1-2 gm of 2 PAM in 10 ml distilled water and inject intravenously very slowly for 10-15 minutes. 3. Antihistamines may be given to control allergic manifestation.

First Aid: Please see enclosed Leaflet. **Symptoms:** Please see enclosed Leaflet

Recommendations: It is used to control Bollworm complex of cotton crops.

Caution: "Not to Be Used on Crops Other Than Specified on This Label/Leaflet".

प्रोमाइज़ - प्रोफेनोफोस 40% ईसी + साइपरमेथिन 4% ईसी
(कीटनाशक)

रासायनिक संरचना: प्रोफेनोफोस स. तत्व 40.00 % भार/भार. साइपरमेथिन स. तत्व 4.00 % भार/भार. अरंडी तेल पाली 9.75% भार/भार. ग्लाइकोल ईथर 36/40 ग्रेड डोडेसाइल बैजिन 5.25 % भार/भार. सल्फोनिक एसिड कैल्शियम सॉल्ट सोयाबीन तेल, इपाक्सीडाइज्ड 1.00% भार/भार. सोल्वेंट सी-9 पर्याप्त मात्रा % योग : १००.००% भार/भार.

उपयोग के लिये निर्देश: उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें।

प्रयोगकर्ताओं के लिये सावधानियाँ: 1. खादसामग्री, खाद सामग्री के खाली बर्तन और पशुओं के चारे से दूर रखें। 2. मुँह, त्वचा और आँखों के सम्पर्क से बचें। 3. छिड़काव की वाष्प को साँस द्वारा अन्दर जाने से बचें। हवा की दिशा में छिड़काव करें। 4. छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। 5. छिड़काव के समय धूम्रपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। 6. छिड़काव करते या प्रयोग समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें।

विषनाशक: 1. रोगी को तुरन्त एट्रोपिन दीजिए और इसकी 2 से 4 मिग्रा. तक की खुराक 5 से 10 मिनट के अन्तराल पर अन्तःशिरा द्वारा लगातार देते हुए पूर्ण एट्रोपिनाइज्ड रखिए। एक दिन में एट्रोपिन सल्फेट की अधिक से अधिक 25 से 50 मिग्रा. तक की मात्रा की आवश्यकता पड़ सकती है। एट्रोपिन सल्फेट की और मात्रा लक्षणों के बरकरार रहते दी जा सकती है। एट्रोपिन की कितनी खुराक देनी चाहिए इसके लिए मुँह से निकलने वाली लार एक लाभदायक कसौटी है। 2. 1 से 2 ग्राम 2 पी.ए.एम. 10 मि.ली. आसुत जल में घोलकर अन्तःशिरा द्वारा बहुत धीरे धीरे 10 से 15 मिनट में देना चाहिए। 3. एलर्जी के लिए एन्टीहिस्टैमिन्स दिये जा सकते हैं। **प्राथमिक चिकित्सा:** कृपया संलग्न लीफलेट देखें। **लक्षण:** कृपया संलग्न लीफलेट देखें। **उपयोग:** इसका उपयोग कपास की डोडे की सुंडियों की रोकथाम के लिये किया जाता है।

निर्माता: अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार। **उत्पादन परिसर:** अंग्रेजी में लिखे गये अनुसार



PROMIZE

Profenofos 40% + Cypermethrin 4% EC

Insecticide



Manufactured & Marketed by:
AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.

Net Content
1Lt

Manufactured & Marketed by:

AMISH CROP SCIENCES PVT. LTD.,
Survey No.: 172, Udumulapadu (VIII),
Dhone (Mandal), Nandyal (Dist.)-518 222,
Andhra Pradesh, INDIA.

उत्पादक और विपणनकर्ता :

अमिश क्राप साइंसेस प्राइवेट लिमिटेड,

सर्वे नंबर: १७२, उडुमुलापाडु (ग्राम), डोन (मंडल),
नंद्याल (जिल्ला) ५१८ २२२, आन्ध्रप्रदेश, भारत

In Case of any Consumer Complaints Contact :
"Manager-Customer Care" Cell No.: +91 70750 68855,
Email: customercare@amishcropsciences.com Office : Agrisol House,
8-518/21, Allwyn Cross Roads, Miyapur, Hyderabad-500049, Telangana.
उपरोक्त शिकायत-फीडबैक के लिए कस्टमर केयर सेंटर उपरोक्त पते या कॉल पर उपलब्ध है।
+९१ ७०७५० ६८८५५, ई-मेल: customercare@amishcropsciences.com



EMPTY PACKAGES/CONTAINERS
SHOULD BE DESTROYED AFTER USE
For Agricultural Use Only

Regn. No / रजि. नं. ०. नं. : **CIR-130794/2015-Profenofos + Cypermethrin (EC)**
(354)-412

Mfg.Lic.No./ : **KNL/49/COMM/PM/2018/5281**

उत्पादक लायसेंस. नं.
మామూలీకరణం లైసెన్సు నం.

Net Content : **1 Litre**

उत्प्रेषण सामग्री **१ लिटर** :

Batch No :

बैच नं. **१ लिटर**

Mfg.Date :

उत्पादन तिथि. **३०.०९.२०१८**

Exp.Date :

निष्प्रेषणार्थी होने का तिथि:
३०.०९.२०१८

Max. Retail Price ₹ :

अधिकतम खुदरा मूल्य

₹ १००.००

(Inclusive of all taxes)

(सभी करों सहित)

Unit Sale Price ₹ :

Keep in cool, dry place away from heat and open flame. ठंडी, शुष्क जगह में रखें। गर्मी और खुली लौ से दूर रखें।



For Agricultural
Use Only